b) Divisão de Apoio e Promoção Artística.

V – Divisão de Arte e Cultura.

§ 1º Para atender ao disposto neste artigo ficam criados os seguintes cargos:

I – 1 (um) cargo de Diretor-Presidente, de provimento comissionado e recrutamento  
amplo, com vencimento fixado em R$ 1.577,92 (um mil quinhentos e setenta e sete reais e noventa e  
dois centavos);

II – 1 (um) cargo de Administrador do Museu Municipal Histórico e Cultural Maria  
Tôrres Gonçalves, de provimento comissionado e recrutamento amplo, com vencimento fixado em 
R$ 1.577,92 (um mil quinhentos e setenta e sete reais e noventa e dois centavos);

III – 1 (um) cargo de Maestro Regente, de provimento comissionado e recrutamento 
amplo, com vencimento fixado em R$ 1.577,92 (um mil, quinhentos e setenta e sete reais e noventa  
e dois centavos); e

IV  –  2  (dois)  cargos  de  Chefe  de  Divisão,  de  provimento  comissionado  e  
recrutamento amplo,  com vencimento fixado em R$ 788,68 (setecentos  e oitenta  e oito  reais  e 
sessenta e oito centavos).

§ 2º A Presidência da Fumac fica a cargo do Diretor-Presidente.

§  3º  Compete,  basicamente,  ao  Administrador  do  Museu  Municipal  Histórico  e 
Cultural  Maria  Tôrres  Gonçalves  supervisionar,  coordenar  e  administrar  o  Museu  Municipal